
 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01516 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225/219 1152, faks. (8 5) 261 2077,  

el. p. smmin@smm.lt, http://www.smm.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091. 

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei      Nr.  

   

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL BIUDŽETINĖS 

ĮSTAIGOS SPORTININKŲ RENGIMO CENTRO DRUSKININKUOSE VEIKLOS 

NUTRAUKIMO“ PROJEKTO 

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) nutarimo „Dėl biudžetinės 

įstaigos sportininkų rengimo centro Druskininkuose veiklos nutraukimo“ projektą (toliau – 

nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas siekiant pradėti biudžetinės įstaigos Sportininkų rengimo centro 

Druskininkuose (toliau – Centras) likvidavimo procedūrą – Vyriausybei priėmus nutarimo projektą, 

Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Kūno 

kultūros ir sporto departamentas) priimtų sprendimą dėl šios biudžetinės įstaigos likvidavimo. Šio 

sporto komplekso pastatai (kuriuos valdo Kūno kultūros ir sporto departamentas) būtų perduoti 

Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės Lietuvos olimpiniam 

sporto centrui (toliau – LOSC), kurio paskirtis yra užtikrinti tinkamą valstybės sukurtos ir LOSC 

perduotos valdyti sporto ir gyvenamosios paskirties infrastruktūros eksploatavimą sportininkų 

rengimo, kūno kultūros ir sporto renginių organizavimo ir kitos visuomenei naudingos veiklos 

tikslais. 

Centrą likviduoti siekiama, nes nuo pat Centro įsteigimo 2009 m. sausio 1 d. (Juridinių 

asmenų registre įregistruotas 2009 m. sausio 29 d.) Centrui taip ir neteko vykdyti tiesioginių 

funkcijų, kurioms Centras ir buvo įsteigtas – sudaryti sąlygų rengtis geriausiems Lietuvos 

Respublikos ir užsienio valstybių sportininkams bei sporto ir sveikatinimo renginiams organizuoti – 

nes sporto pastatų kompleksas, kurį Centras turėjo valdyti bei kuriame ir turėjo būti atliekamos 

Centro funkcijos, bus baigtas statyti ir veikla jame galės būti pradėta vystyti tik 2019 metų II 

ketvirtį. Kaip minėta, pastatyti minėto sporto komplekso pastatai būtų perduoti LOSC, pakaktų 

vienos valstybės biudžetinės įstaigos valstybės sukurtai sporto paskirties infrastruktūrai valdyti. 

Tokiu būdu būtų taupomos ir valstybės biudžeto lėšos, nes turtą valdant ir jį eksploatuojant vienai 
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biudžetinei įstaigai, būtų mažesnės išlaidos. Su vienu valstybės sukurtą sporto paskirties turtą 

valdančiu subjektu būtų paprasčiau bendrauti ir pagrindinėms šiuo turtu kuriamų paslaugų 

vartotojoms – sporto šakų federacijoms, nes būtų taikoma vieninga kainodara, galėtų būti 

operatyviau priimami sprendimai, lanksčiau derinami naudojimosi turtu grafikai ir kiti klausimai. 

Pažymėtina, kad šiuo metu Centre dirba 7 darbuotojai: Centro direktorius, vyriausioji 

finansininkė, administravimo sekretorė, ūkvedys, darbininkas ir 2 valytojos, kurių darbo 

užmokesčiui kartu su darbdavio socialinio draudimo įmokomis 2017 metais buvo panaudota 77,96 

tūkst. Eur, o 2018 metams suplanuota 172,2 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų. 

Centras nevaldo jokio nekilnojamojo turto, taip pat neturi jokių esminių ar ilgalaikių 

kreditorinių įsipareigojimų, todėl šios įstaigos likvidavimo procedūra nebūtų sudėtinga. 

Likvidavus Centrą būtų optimizuotas biudžetinių įstaigų, kurių savininko teises ir pareigas 

įgyvendina Kūno kultūros ir sporto departamentas, skaičius, sutaupytos valstybės biudžeto lėšos, 

efektyviau valdomas ir eksploatuojamas valstybės turtas.  

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija. 

Priėmus nutarimo projektą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Vyriausybės programai, neperkelia ir neįgyvendina 

Europos Sąjungos teisės aktų.  

Nutarimo projekto tiesioginis rengėjas – Kūno kultūros ir sporto departamento (vyresnioji 

patarėja, atliekanti generalinio direktoriaus funkcijas – Kornelija Tiesnesytė, mob. 8615 86576, 

el. p. kornelija.tiesnesyte@kksd.lt) Teisės ir veiklos organizavimo skyriaus (vedėja – Sigita 

Vasiljevaitė, mob. 8616 58474, el. p. sigita.vasiljevaite@kksd.lt) vyresnysis patarėjas Ramutis 

Prišmantas (mob. 8694 49463, el. p. ramutis.prismantas@kksd.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas.  

2. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos rašto kopija, 1 lapas. 

 

 

 

Švietimo ir mokslo ministrė Jurgita Petrauskienė 
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